
 
 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 

Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

A: Kodaňská 1441/46 T: +420 234 066 500 W: www.nakit.cz 

 101 00 Praha 10 - Vršovice E:  info@nakit.cz  IČ: 04767543 

1 

 
Žádost ze dne 

22. 6. 2024 

Naše značka / PID  

NAKIT- 1748-2/SL-

2024 

Vyřizuje  

Eva Chotěborská 

Místo odeslání / dne 

Praha 

5. 7. 2024 

 

Věc: 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Povinný subjekt, Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., IČO: 047 

67 543, se sídlem Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 – Vršovice (dále též jen „Povinný 

subjekt“), obdržel žádost společnosti Wultra s.r.o., IČO: 036 43 174, se sídlem Bělehradská 

858/23, 120 00 Praha 2 (dále jen „Žadatel“) o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), 

datovanou ke dni 30. 5. 2024 a doručenou Povinnému subjektu dne 22. 6. 2024 (dále jen 

Žádost“). 

V Žádosti se Žadatel domáhal poskytnutí následujících informací (pozn.: text dotazů převzat 

ze Žádosti bez úprav): 

1. Jakým způsobem se na zhotovení aplikace eDoklady (https://edoklady.gov.cz/) (dále jen 

„Aplikace“) podílely následující společnosti? 

1.1. Společnosti skupiny Aricoma, tj. některá z následujících společností: 

1.1.1. Aricoma a.s., IČO 04615671, se sídlem Vinohradská 1511/230, Strašnice, 100 

00 Praha 10, 

1.1.2. Aricoma Digital s.r.o., IČO 47117087, se sídlem Vinohradská 1511/230, 

Strašnice, 100 00 Praha 10, 

1.1.3. Aricoma Systems a.s., IČO 04308697, se sídlem Hornopolní 3322/34, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

 

Wultra s.r.o. 

Bělehradská 858/23 

120 00 Praha 2 

ID DS: jd4tuu7  

http://www.nakit.cz/
mailto:info@nakit.cz


 
 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 

Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

A: Kodaňská 1441/46 T: +420 234 066 500 W: www.nakit.cz 

 101 00 Praha 10 - Vršovice E:  info@nakit.cz  IČ: 04767543 

2 

1.1.4. Aricoma Enterprise Cybersecurity a.s., IČO 04772148, se sídlem Voctářova 

2500/20a, Libeň, 180 00 Praha 8, 

1.1.5. Aricoma Enterprise Applications s.r.o., IČO 08526541, se sídlem Vinohradská 

1511/230, Strašnice, 100 00 Praha 10, 

1.1.6. Aricoma Capital a.s., IČO 11834587, se sídlem Vinohradská 1511/230, 

Strašnice, 100 00 Praha 10, 

1.1.7. Aricoma Shared Services s.r.o., IČO 17867096, se sídlem Hornopolní 

3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

1.1.8. Aricoma Group Finance a.s., IČO 17848369, se sídlem Vinohradská 

1511/230, Strašnice, 100 00 Praha 10, 

1.1.9. Aricoma Group Holding a.s., IČO 17848601, se sídlem Vinohradská 1511/230, 

Strašnice, 100 00 Praha 10. 

1.2. Společnosti skupiny Asseco, tj. některá z následujících společností: 

1.2.1. Asseco Central Europe, a.s., IČO 27074358, se sídlem Budějovická 778/3a, 

Michle, 140 00 Praha 4, 

1.2.2. Asseco Solutions, a.s., IČO 64949541, se sídlem Praha 4, Zelený pruh 

1560/99, PSČ 14002, 

1.2.3. Asseco CEIT CZ, s.r.o., IČO 29162670, se sídlem Štechova 165/7, Mladá 

Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav, 

1.2.4. Asseco Central Europe,a.s., organizační složka, IČO 27123707, se sídlem 

Budějovická 778/3a, Michle, 140 00 Praha 4, 

1.2.5. Asseco CE Cloud, a.s., odštěpný závod, IČO 19352212, se sídlem 

Budějovická 778/3a, Michle, 140 00 Praha 4. 

1.3. Společnosti skupiny Ackee, tj. některá z následujících společností: 

1.3.1. Ackee, s. r. o., IČO 24240826, se sídlem Rohanské nábřeží 717/4, Karlín, 186 

00 Praha 8, 

1.3.2. Ackee Blockchain a.s., IČO 11811315, se sídlem Rohanské nábřeží 717/4, 

Karlín, 186 00 Praha 8, 

(všechny výše uvedené společnosti dále jen jako „Společnosti“). 

2. Dále prosíme o poskytnutí kompletního seznamu veškerých dalších subjektů 

(společností, fyzických osob podnikajících apod.), které se na vývoji Aplikace podílely, 

http://www.nakit.cz/
mailto:info@nakit.cz


 
 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 

Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

A: Kodaňská 1441/46 T: +420 234 066 500 W: www.nakit.cz 

 101 00 Praha 10 - Vršovice E:  info@nakit.cz  IČ: 04767543 

3 

společně s uvedením způsobu, jakým se na vývoji aplikace podílely (např. vývoj back-

endu, testování). 

3. Byl při volbě Společností a případných dalších subjektů zvolen postup dle zákona č. 

134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „ZVZ“) a 

pokud ano, tak jaký? 

4. Jaká kritéria byla stanovena při výběru jednotlivých Společností a případných dalších 

subjektů, které se na zhotovení Aplikace podílely? 

5. Pokud nebyl zvolen postup dle ZVZ, jakým způsobem probíhalo výběrové řízení a jaké 

subjekty byly osloveny k podání nabídek? 

6. Jaká cena byla celkově zaplacena za zhotovení Aplikace? 

7. Jaká cena byla zaplacena za zhotovení Aplikace jednotlivým Společnostem a případným 

dalším subjektům, které se na vývoji Aplikace podílely? 

 

K jednotlivým dotazům Povinný subjekt uvádí následující odpovědi. 

Odpověď k dotazu 1.: 

Povinný subjekt sděluje, že jeho jediným dodavatelem při vývoji Aplikace byla, a ke dni 

zpracování tohoto dokumentu je, společnost Aricoma a.s., IČO 04615671, se sídlem 

Vinohradská 1511/230, Strašnice, 100 00 Praha 10. 

Společnost Aricoma, a.s. poskytovala a poskytuje odborné kapacity pro vývojové a 

architekturní aktivity související s prostředím Portálu veřejné správy – Portálu občana, a to 

na základě rámcové dohody uzavřené s Povinným subjektem. 

Odpověď k dotazu 2.: 

Vlastníkem Aplikace a objednatelem (zadavatelem) veškerých služeb a dodávek 

souvisejících s touto aplikací je Digitální informační agentura (dále jen „DIA“). Pouze DIA 

disponuje kompletním seznamem veškerých subjektů, které se podílely a podílejí na vývoji 

Aplikace. 

Odpověď k dotazu 3.: 

Ano, zadání veřejné zakázky na základě rámcové dohody postupem dle § 134 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZVZ“).  

Odpověď k dotazu 4.: 

http://www.nakit.cz/
mailto:info@nakit.cz


 
 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 

Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

A: Kodaňská 1441/46 T: +420 234 066 500 W: www.nakit.cz 

 101 00 Praha 10 - Vršovice E:  info@nakit.cz  IČ: 04767543 

4 

V zadávacím řízení na uzavření rámcové dohody byla jediným hodnoticím kritériem nejnižší 

nabídková cena. 

Odpověď k dotazu 5.: 

N/A (byl zvolen postup dle ZVZ – viz předchozí odpovědi). 

Odpověď k dotazu 6.: 

Povinný subjekt uvádí, že touto informaci nedisponuje a ani disponovat nemůže, neboť 

vlastníkem Aplikace je DIA, která jediná má kompletní přehled o financování Aplikace. 

Odpověď k dotazu 7.: 

S odkazem na svoji odpověď k dotazu č. 6. Povinný subjekt uvádí, že touto informaci 

nedisponuje a ani disponovat nemůže, neboť vlastníkem Aplikace je DIA, která jediná má 

kompletní přehled o financování Aplikace. 

 

Výše uvedeným poskytnutím informací dle § 14 odst. 5 písm. d) ZSPI bylo Žádosti vyhověno 

v plném rozsahu. 

 

 

 

JUDr. Vladimír Chrástecký 

ředitel sekce Legislativa 

Národní agentury pro komunikační a informační technologie, s. p. 

http://www.nakit.cz/
mailto:info@nakit.cz

		2024-07-08T13:30:58+0200
	Vladimír Chrástecký




